
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408- Fax (0387) 425-5449
República Argentina

Salta, 15 de marzo de 2022

EXP- EXA: 8049/2022
RESD-EXA. Nº 087-2022

VISTO el EXP-EXA 8049/2022 y la Nota presentada por la Jefa del Departamento de
Compras de esta Facultad de Cs. Exactas mediante la cual solicita autorización para el pago de
Facturas varias por la suma total de $86.151,62 (PESOS OCHENTA Y SEIS MIL CIENTO
CINCUENTA Y UNO CON SESENTA Y DOS CENTAVOS) por la adquisición de artículos
de limpieza con destino a esta Unidad Académica; y

CONSIDERANDO:

Que el gasto fue necesario a efectos de no entorpecer el normal desarrollo de las
actividades del personal de maestranza y para dar cumplimiento del Protocolo COVID-19,
evitando serios problemas de Higiene y Salubridad en las dependencias donde habitualmente se
movilizan docentes, personal administrativo y alumnos de esta comunidad universitaria.

Que se solicitaron tres presupuestos de firmas del rubro.

Que los comprobantes presentados por los gastos efectuados cumplen con todos los
requisitos exigidos en materia de Facturación requeridos por la Universidad.

Que se cuenta con los fondos suficientes para afrontar tal erogación.

Que el Art. 117 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta establece las
atribuciones del Sr. Decano.

Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Apruébese lo actuado y autorícese a la Dirección General Administrativa
Económica de esta Facultad a abonar a las firmas que a continuación se detallan por la
adquisición de artículos de limpieza con destino a esta Unidad Académica:

PRODUCTOS QUÍMICOS SALTA S.R.L., CUIT Nº 30-70749494-4 con domicilio en calle
Martín Cornejo Nº 632 - Salta Capital- la Factura B-Nº 0025-00004872 y por la suma total de
$ 60.801,62 (PESOS SESENTA MIL OCHOCIENTOS UNO CON SESENTA Y DOS
CENTAVOS).

PRODUCTOS Y SERVICIOS INTEGRALES S.R.L., CUIT Nº 30-71044945-3 con domicilio
en calle 10 de Octubre 415 Nº 632 - Salta Capital- la Factura B-Nº 00003-00001865 y por la
suma total de$ 25.350,00 (PESOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA).

Página 1 de 2



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408- Fa (0387y 425-5449
República Argentina

EXP - EXA: 8049/2022

ARTICULO 2º: Impútese el presente gasto a la Partida Presupuestaria conforme al siguiente
detalle:

R.0020.022.004.002.16.02.00.00.24.00.2.9.9.0000.1.21.3.4.....................
R.0020.022.004.002.16.02.00.00.24.00.2.5.2.0000.1.21.3.4
R.0012.022.004.002.12.02.00.00.24.00.2.9.1.0000.1.21.3.4
TOTAL

60.801,62
20.400,00
4.950,00

86.151,62

ARTICULO 3º: Hágase saber a la Dirección General Administrativa Económica, Dirección
administrativa Económica y Financiera de esta Facultad de Ciencias Exactas y al Departamento
Compras para su toma de razón y demás efectos.

HOYOS
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe
Director .

Facultad de Ciel INSe

RESD

Páqina 2 de 2


